a Mar. 9. 24
 b Luc. 17. 5.

c Iob. 19. 25

Spes.

d Ps. 24. 11.
e Ps. 17. 20.
f Ps. 104. 8.

g Rom. 8. 32

h Luc. 11. 9.

i Deut. 32. 4

k Psal. 102.
13.l Mat. 11.
28.m Act. 10.
16.n Ier. 3. 1.
o Rom. 5. 20.
p Luc. 23. 43

SPES etiā est erigenda, multumque excitanda in hoc transitu circa res omnes quæ sunt eius materia venia scilicet peccatorum, gratia Dei, virtutes, donum perseverantiæ, & corona gloriæ: fundando eam in omnibus rebus, quæ sunt eius sulcra. PRIMVM eò quòd Deus sit talis cuius gloria est, mihi ignoscere, meque saluare: d propter nomen tuum Domine propitiaberis peccato meo multum, est enim. DEINDE quòd ad eò sit bonus, benevolus, & misericors: e saluum me fecit quoniam voluit me, f Conspitemini Domino quoniam bonus, quoniam in seculum misericordia eius. TERTIO eò quòd sit ditissimus, & liberalissimus: nec amittit quicquam, eò quòd suas diuitias largiatur; & libenter eas communicat omnibus ab eo petentibus. QUARTO, quòd infinitum sit id quòd nobis dedit, tanquam magnum, quòd sit nobis reliqua daturus. g Qui proprio filio suo non peperit, sed pro nobis omnibus tradidit illum quomodo non omnia nobis cum illo donauit? Quis accusabit aduersus electos Dei? Deus qui iustificat. Quis est qui condemnet? Christus Iesus, qui mortuus est, imò qui & resurrexit, qui est ad dexteram Dei, qui etiam interpellat pro nobis. Quòd autem maius esse potest mortuum spiritum illa pressura, quam hoc? Qui dedit tibi suum filium, non dabit etiam cælum? Qui te iustificat, non te accusabit; qui pro te mortuus est, non te condemnabit; qui pro te intercedit in cælo, non te reprobabit. QUINTO, quia promisit se daturum quicquid ab eo petetur: h Petite (inquit) & accipietis, pulsate & aperietur vobis. Si itaque portas eius misericordie, & portas cæli hac fiducia pulses, ipse illas tibi aperiet. SEXTO quia sua opera sunt perfecta, & libenter perficit opus, quòd inchoat. Cum igitur te opus inchoauerit tuæ salutis: nunc cum iam hoc opus sit prope finem, vt perficiatur: non te deseret, creauit te ad se; voluitque esse tuus vltimus finis: ipse subueniet, vt reuera illum obtineas. SEPTIMO, quia Dominus noster nouit imbecillitatem tuam; quæ ipsum impellit ad commiserationem, vt te adiuuet k Quomodo miseretur pater filiorum, misertus est Dominus timentibus eum. Quoniam ipse cognouit figmentum nostrum: recordatus est, quoniam puluis sumus. OCTA VO, quia ipsemet te inuitat, & vocat, vt ad te venias: sic enim certum te facit, quòd venientem recipiet: l Venite, inquit, ad me omnes, qui laboratis, & onerati estis, & ego reficiam vos. Cum igitur nunc labores in hac infirmitate, qua es oneratus: accede ad eum magna cum fiducia & procul dubio excipiet, ac recreabit te. NONO, quia eius omnipotentia magis elucet, & eminent, cum magis peccatoribus remittit peccata, eosque ad suam gratiam & amicitiam recipit. Ac propterea Sancto Petro ostendit in linteamplum serpentes ac feris, quòd postea suscitauit in altum, & excepit in cælum. Et ciuitati idololatræ dixit: nunc formata es cum amatoribus multis: tamen reuertere ad me, & ego suscipiam te. Nam ubi abundauit delictum, superabundat & gratia. Qui p latroni in cruce pendenti

Par ad Iam

Paradisum promisit; spem fecit omnibus, qui quacunq; hora conuertē-
tur, quod iubens illis parcat. Ac propterea Ecclesia Catholica canit: *Qui*
latroni pepercisti, & Mariam absoluisi, mihi quoque spem dedisti. DECIMO,
quia nulla iniuria maior Deo infertur, quā si eius misericordiae diffidatur.
Et maximum Cain & Iudae peccatū fuit, desperare de venia. Ac proinde,
quod maior es peccator, eod magis Deū honoras, habēdo fiduciam in ipso:
qui ad eod est bonus, vt cōpatiatur homini ad eod improbo. His rationibus
exigere debet cor suum: quod si deiectum sit, dicat sibi ipsi: q *Quare tristis*
es anima mea, & quare conturbas me? Spera in Deo: quoniam adhuc confitebor
illi, salutare vultus mei, & Deus meus. Aliquando dicit: r *Credo videre bona*
Domini in terra viuentium. Expecta Dominum, viriliter age, & confortetur cor
tuum. Aliquando per modum orationis exerceri potest spes tenero illo
colloquio, quod posuit Dauid nomine Saluatoris, nostri cū Patre suo: f
tu es qui extraxisti me de ventre, spes mea ab vberibus matris meae. In te proiectus
sus sum ex utero: de ventre matris meae Deus meus es tu, ne discesseris à me. Quoniam
tribulatio proxima est: quoniam non est qui adiuuet. Et credibile est Christum
Dominum nostrū hęc verba dixisse cum penderet in cruce: cœpit enim
clara voce prima huius Psalmsi verba: *Deus Deus meus, quare me dereliquisti?*
& profecutus est secretò, quemadmodum etiam alta voce finiuit vitam,
dicens: *in manus tuas commendo spiritum meum,* ex alio Psalmo. Et credibi-
le est ipsum submissè dixisse quæ in eodem Psalmo præcedunt: quæ est
præclara oratio pro hac hora. Incipit enim Psalmus: *In te Domine speraui,*
non confundar in æternum, in iustitia tua libera me. Inclina ad me aurem tuam,
accelera, vt eruas me. Esto mihi in Deum protectorem, &c.

Quoniam autem præcipuum Spei obiectum est gloria: circa eam sunt
varij actus exercendi in illa hora. Aliquando per modum desiderij, sus-
pirando vt perueniat ad videndum ipsum Deum; dicendò cum Dauid:
u *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea*
*ad te Deus. Sit. uis anima mea ad te Deum fontem viuum; quando veniam, & ap-
parebo ante faciem Dei?* Quando tandem felicissima illa hora perueniet,
qua anima mea clarè videat Deum. x *Heu mihi quia incolatus meus prolonga-
tus est. O vtinam post tot annos, exilium hoc finem haberet, vt peruenire*
possem ad veram meam Patriam! Alij actus fieri possunt in modum peti-
tionis dicendo: y *educ de custodia animæ meam ad consistendum nomini tuo*
z Domine Deus virtutum conuerte nos, ostende faciem tuam & salui erimus. Alij
actus fient per modū gaudij, cogitando se iam appropinquare ad gloriā
quam sperat & ita dicit: a *Letatus sum in his quæ dicta sunt mihi, in domū Do-
mini ibimus.* Alij per modum admirationis, magnæq; opinionis boni illius
quod sperat dicendo: b *Quam dilecta tabernacula tua, Domine virtutum! cō-
cupiscit & deficit anima mea in atria Domini.* Possunt etiam, si opus fuerit

In Missa de-
functorum.

q Psal. 42. 5

r Psal. 26. 13

s Psal. 21. 10

t Psal. 30. 6

Desideria
Gloria.

u Psal. 41. 1.

x Psal. 119. 5

y Psal. 141. 8

z Psal. 79. 4.

a Psal. 125. 1

b Psal. 83. 1.

insinuari aliquæ rationes, quæ hanc opinionem & æstimationem formant propter ingentia scilicet bona quæ in gloria sunt in qua procul abest omne peccatum, & omne genus miseriarum; sunt verò adimpletio omnium desideriorum, securitas perpetua, societas dulcissima, requies honor, delitiæ, scientia, prudentia, & gaudium sempiternum, cû clara Diuisione, continua & familiari conuersatione cum Angelis, cum Sanctis & cum omnium Regina Virgine sacratissima. Refert autem multum de uere tunc hoc desiderium; quia non solet Deus bona ad eò magna largiri nisi postquam uehementer in optatis fuerunt. Et Blosius refert aliquas reuelationes cuiusdam modi Purgatorij, quod uocant *desiderij*, in quibus detinebatur qui fuerunt remissiores in desiderio uidentem Deum: donec pœnâ dilationis luerent culpam suæ tepiditatis.

In moniti
spirit. c. 13.

Charitas.

CHARITAS quoque tunc est exercenda varijs actibus, aut varijs titulis ac modis diligendi Deum ex toto corde, ex tota anima, & viribus. Quilibet enim titulus secum adfert specialem aliquem affectum, & in eum finem sunt infirmo proponendi. PRIMVS titulus est propter bonitatem, & amplitudinem Dei, dignissima quæ propter seipsam diligitur charitate infinita: & tunc dici potest: O Domine, quis mihi hoc dare, ut te diligerem, sicut tu dignus es qui diligaris! O si te Domine diligere sciret tu vis à me diligere. *Quid mihi est in celo, & à te quid uolui super terram, defecit caro mea & cor meum, Deus cordis mei, pars mea Deus in æternum.* SECUNDVS titulus est, quia Deus prior te dilexit ab æternitate sua, precorans te amore suo, ut ipsum diligeres ac diceres: O si mihi daretur, ut diligerem te sicut diligor à te: uellem te dilexisse à tempore quo sum homo, siquidem tu me diligis, à quo es Deus. TERTIVS, ob ingentia beneficia, quæ in te contulit, indicia huius amoris: qualis est creatio, & assistentia in omnibus tuis actionibus; prouidentia in omnibus quæ ad corpus & animam tuam spectant, committens tui curam Angelis: ut tamquam pædagogi te custodiant, & adiuuent. Hæc omnia beneficia abloque tuis meritis, & gratis tibi contulit, & unumquodque illorum contulit alia multa; sunt que noui tituli, diligendi tuam benefactorem: in quibus cadunt omnes tituli qui esse possunt inter homines, & in numeri alij. Quæ te dicendum ei est: diligo te Domine, eò quod sis meus creator, meus conseruator, adiutor, Pater & mater, magister, & medicus meus Rex meus & Dux meus, pastor & ductor, Deus meus & omnia. QUARTVS est propter beneficia redemptionis: in quibus vires suas exercuit Deus, ut diligeres iuxta illud Sancti Ioannis: *Sic Deus dilexit mundum, ut filium suum unigenitum daret: ut omnis qui credit in ipsum, non pereat sed habeat uitam æternam.* Ne autem existimes, hunc amorem fuisse uniuersalem, & non specialem erga te, ait Apostolus: *e qui dilexit me, & tradidit semetipsum pro me.* Et quæcumque Saluator fecit, & passus est pro te, omnia sunt tituli